Alfonfi cognomento Sapientis liber inscriptus LAS CANTIGAS DE SANTA MARIA, Gallico an potius Lusitano sermone incertum, versibus tamen alligato. In eo, quantum liber est, (est autem volumen ingens) in laudes Beatissimæ Virginis MARIE Rex iuxta pius & sapiens totus effunditur, virtutes ac dona quibus Eam Spiritus Domini replevit deprecans, Eiusdemque opem humiliter implorans. Metri genus varium atque insolens. Sunt in eo sex septemque syllabarum versus, pares, impares, alterni: sunt & binarii octo syllabarum, dimetris Latinis Iambicis respondentes: sunt item & novem, quos iure sesquialteros dixeris; decemque atque undecim syllabis constantes, HENDECASYLLABI proinde dicti, unde & Hispanicum ENDECAS, quamvis hodierno usu aliò detortum; necnon hexametri dodecasyllabi trimetris Iambicis respondentes; itemque tredecim, quatuordecim ac sedecim demum syllabarum; quindecim vero, quales apud sequioris ævi Græcos POLITICI, apud nos hymni sacri in Passione Domini: LUSTRA SEX &c. & PANGE LINGUA GLORIOSI LAUREAM &c. necnon profanum inscriptum Veneris pervigilium: VER NOVUM &c. nullum observavi. Horum vero carminum alii perpetuo rhythmo à primo usque ad ultimum strophæ versus procedunt; alii alterno ordine rhythmum conficiunt; ultimus autem singularum stropharum versus prioribus eiusdem strophæ versibus asymphonus est, postremis autem reliquarum stropharum fere perpetuo symphonus, ut sæpius à nobis observatum. Aliis præterea exordium præponitur, sive exordium, in fine uniuscuiusque strophæ recurrens: quas Itali RITORNELLOS, Hispani ESTRIVILLOS vocamus; singulorum autem Canticorum sive Odarum initia technicæ notæ adscriptæ sunt ad musicales modos. In utriusque exempli subdere.

Versus sex syllabarum pares:

Quen dona fremosa

Et boa quiter amar

Am' a grioriosa

Et non poderá errar.

Lucæ libros. Miracula plusquam ducenta, maiorem partem sui temporis, & singularia quidem aliàs inaudita Rex enarrat, alterâ paginâ collocatis versibus, è regione autem pictis affabrè historiis miraculorum.

196. Suspiciatur autem idem Cortesius huic volumini deesse aliquid, aut maioris operis partem esse. Consideratur enim miraculum, quod Domina nostræ del Castillo de Chincosa vulgò appellant; cuiusque idem Argote meminit in laudata *Historia Baticæ nobilitatis*. Hæc, ferè omnia poetica, nota sunt nobis hæcenus Alphonfi Regis opera (1). Nec dubito quin alia eius nomen præ se in ore omnium hominum ferentia plura eius curæ & industria habeant; quantumvis regiis iussu & auspiciis

Septem sexque syllabarum alterni & impariter iuncti: